

Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità – Romagna

Riolo Terme

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO

Deliberazione n. 61 del 30.11.2016

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 PER L'ANNUALITA' 2016.

L'anno **duemilasedici**, il giorno **trenta** del mese di **novembre** alle ore **9:30** presso la sede del Comune di Riolo Terme, in Via Aldo Moro n. 2 a Riolo Terme, previa osservanza di tutte le formalità previste dallo Statuto, si è riunito il **COMITATO ESECUTIVO**, a seguito di convocazione regolarmente recapitata ai componenti Sigg.:

MORTERO CLORINDA	Presidente	Presente
NICOLETTI CRISTINA	Componente	Assente
NICOLARDI ALFONSO	Componente	Presente
SANTI RIZIERO	Componente	Assente
SPADA FRANCO	Componente	Presente

Presenti n. 3

Assenti n. 2

Funge da segretario verbalizzante la dott.ssa CRISTINA TAMPIERI, la quale provvede alla redazione del presente verbale.

Assume la Presidenza della seduta la sig.ra CLORINDA MORTERO.

Essendo gli intervenuti in numero legale si dichiara aperta la seduta.

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 PER L'ANNUALITA' 2016.

IL COMITATO ESECUTIVO

Normativa

- D.Lgs. 267/2000, art.193 e s.m.i.;
- D.L. 201/2011 "Disposizioni urgenti per la crescita, l'equità e il consolidamento dei conti pubblici" convertito con modificazioni dalla L. 214/2011;
- D.Lgs. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro organismi" e s.m.i.;
- D.L. 174/2012, "Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012" e successiva conversione in legge;
- D.L. 95/2012, "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi cittadini", convertito dalla L. 135/2012;
- Art. 9 del D.L. 102/2013 "Integrazioni e modifiche del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118";
- D.Lgs. 126/2014 "Disposizioni integrative e correttive del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";
- D.L. 66/2014 "Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale" convertito nella Legge 89/2014;
- L. 190/2014 " Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale dello stato (Legge di stabilità 2015), in particolare art 1 comma 537:
- D.L. 78/2015 "Disposizioni urgenti in materia di enti territoriali", in particolare art. 7, comma 2, così come modificato dall'art. 4 della Legge 21/2016 di conversione del Decreto Legge 201/2015;
- Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero dell'Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri del 20 maggio 2015 e allegati al primo decreto di aggiornamento del D.Lgs. 118/2011;
- Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero dell'Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri del 1 dicembre 2015 e Allegati al terzo DM di aggiornamento del D.Lgs. 118/2011;
- Decreto 22 dicembre 2015 del Ministero dell'Economia e delle Finanze, "*Piano degli indicatori di bilancio degli enti locali e dei loro organismi ed enti strumentali*";
- L. 208/2015 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2016);
- D.L. 113/2016 "Misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il territorio";

Precedenti

- proprio atto 29 del 31/05/2016 avente per oggetto "Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2015 - approvazione";
- proprio atto n. 30 del 31/05/2016 avente per oggetto "Approvazione Documento Unico di Programmazione 2016/2018, annualità 2016, e approvazione del bilancio di previsione finanziario 2016/2018 e allegati obbligatori";
- proprio atto n. 43 del 21/07/2016 avente per oggetto: "Verifica sullo stato di attuazione dei programmi DUP 2016 e approvazione schema DUP 2016/2018 - annualità 2017";

- proprio atto n. 44 del 21/07/2016 avente per oggetto: "Assestamento di bilancio ai sensi art. 175 c.8 del D.Lgs. n. 267/2000 e verifica equilibri ai sensi art. 193 c. 2 e ss. del D.Lgs 267/2000";

Motivo del provvedimento

Premesso:

che il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016 è stato approvato con la deliberazione del Comitato esecutivo sopra citata e che ad esso, nel corso dell'esercizio, sono state apportate le variazioni di cui alle precedenti deliberazioni anch'esse tutte sopra citate;

che il contenuto dell'art. 175, comma 3, prevede che le variazioni di bilancio possono essere deliberate non oltre il termine del 30 novembre;

che la presente delibera di variazione rappresenta un momento fondamentale per le verifiche dell'andamento finanziario quale appuntamento ultimo per le verifiche di congruità circa gli equilibri economico e complessivo, anche a seguito di quanto già attestato nella delibera di riequilibrio sopra citata.

Dato atto che, nell'ambito della presente operazione di variazione di bilancio, ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000, al fine di verificare la compatibilità delle variazioni di competenza proposte con gli stanziamenti di cassa ed assicurarne, quindi, l'effettiva praticabilità anche in termini di riscossioni e pagamenti, nonché in termini di riflessi sul valore del saldo di cassa finale, sono effettuate anche le operazioni di variazioni di cassa connesse alle variazioni di competenza, per quanto necessario.

Con riferimento alla situazione finanziaria del bilancio, con il presente atto, si espone l'operazione di variazione di bilancio, nei termini di seguito illustrati.

Sul fronte degli stanziamenti delle entrate correnti la verifica sugli stanziamenti iscritti in bilancio evidenzia:

maggiori entrate per € 2.105,00. Nel dettaglio fare riferimento all'Allegato A, , parte integrante e sostanziale del presente atto, variazione n. 7

minori entrate per € 25.990,00. Nel dettaglio fare riferimento all'Allegato A, , parte integrante e sostanziale del presente atto, variazione n. 8.

Il saldo complessivo riferito alle entrate correnti determina un saldo negativo pari ad € 23.885,00. Per quanto concerne la situazione della spesa corrente, anche in relazione all'andamento delle previsioni proiettate al 31/12, si evidenziano in questa sede le segnalazioni pervenute circa la definitiva quantificazione dei costi gestionali per l'esercizio in corso.

Sono pertanto contabilizzate:

maggiori spese per € 1.440,00 così come dettagliatamente descritto nell'Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto variazione n. 9;

minori spese per € 25.325,00 così come dettagliatamente descritto nell'Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, variazione n. 10.

Il saldo complessivo riferito alle spese correnti determina un saldo positivo pari ad € 23.885,00 in pareggio con le minori entrate iscritte in Bilancio 2016, parte corrente.

Per tutto quanto sopraesposto, si riassumono di seguito le risultanze complessive relative alla PARTE CORRENTE del bilancio 2016/2018, ANNO 2016:Maggiori entrate	2.105,00
Minori entrate	25.990,00
TOTALE MINORI ENTRATE	-23.885,00
Maggiori spese	1.440,00
Minori spese	25.325,00
TOTALE MAGGIORI SPESE	23.885,00

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. **10** del 30.11.2016

IL PRESIDENTE DELLA SEDUTA
Mortero Clorinda
(documentemnto sottoscritto digitalmente)

IL SEGRETARIO DELLA SEDUTA
Tampieri Cristina
(documento sottoscritto digitalmente)

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	CASSA 2016	COMPETENZA 2016	COMPETENZA 2017	COMPETENZA 2018	SPESE	CASSA 2016	COMPETENZA 2016	COMPETENZA 2017	COMPETENZA 2018
Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio	188.123,18								
Utilizzo avanzo presunto di amministrazione di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni		20.700,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	Disavanzo di amministrazione		0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato		75.896,67	48.750,00	0,00					
Titolo 1 – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 1 – Spese correnti – di cui fondo pluriennale vincolato	626.487,41 0,00	540.513,43 0,00	662.829,33 0,00	662.578,15 0,00
Titolo 2 – Trasferimenti correnti	552.682,00	529.711,00	659.596,00	659.596,00					
Titolo 3 – Entrate extratributarie	8.154,93	9.700,00	8.700,00	8.700,00					
Titolo 4 – Entrate in conto capitale	66.000,00	487.000,00	0,00	0,00	Titolo 2 – Spese in conto capitale – di cui fondo pluriennale vincolato	140.123,00 0,00	577.267,71 48.750,00	48.750,00 0,00	0,00 0,00
Titolo 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie – di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Totale entrate finali	626.836,93	1.026.411,00	668.296,00	668.296,00	Totale spese finali	766.610,41	1.117.781,14	711.579,33	662.578,15
Titolo 6 – Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 4 – Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	5.226,53	5.226,53 0,00	5.466,67 0,00	5.717,85 0,00
Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	163.796,00	163.796,00	163.796,00	Titolo 5 – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	163.796,00	163.796,00	163.796,00
Titolo 9 – Entrate per conto di terzi e partite di giro	47.000,00	52.000,00	52.000,00	52.000,00	Titolo 7 – Spese per conto terzi e partite di giro	47.000,00	52.000,00	52.000,00	52.000,00
Totale titoli	673.836,93	1.242.207,00	884.092,00	884.092,00	Totale titoli	818.836,94	1.338.803,67	932.842,00	884.092,00
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	861.960,11	1.338.803,67	932.842,00	884.092,00	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	818.836,94	1.338.803,67	932.842,00	884.092,00
Fondo di cassa finale presunto	43.123,17								

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
DATA: N. PROTOCOLLO
RIF.DELIBERA DEL DEL N.

Pag. 1

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016
			In aumento	In diminuzione	
MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE			
Programma	02	SEGRETERIA GENERALE			
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	1.635,30	1.635,30
			previsioni di competenza	14.040,00	14.950,00
			previsioni di cassa	7.484,40	8.394,40
Totale Programma	02	SEGRETERIA GENERALE	residui presunti	1.635,30	1.635,30
			previsioni di competenza	14.040,00	14.950,00
			previsioni di cassa	7.484,40	8.394,40
Programma	08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI			
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	425,78	425,78
			previsioni di competenza	3.990,50	3.879,50
			previsioni di cassa	4.416,28	4.305,28
Totale Programma	08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	residui presunti	425,78	425,78
			previsioni di competenza	3.990,50	3.879,50
			previsioni di cassa	4.416,28	4.305,28
Programma	11	ALTRI SERVIZI GENERALI			
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00	0,00
			previsioni di competenza	18.061,00	14.978,00
			previsioni di cassa	18.061,00	14.978,00
Totale Programma	11	ALTRI SERVIZI GENERALI	residui presunti	0,00	0,00
			previsioni di competenza	18.061,00	14.978,00
			previsioni di cassa	18.061,00	14.978,00
TOTALE MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	residui presunti	5.602,94	5.602,94
			previsioni di competenza	39.791,50	37.507,50
			previsioni di cassa	33.503,54	31.219,54
MISSIONE	09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE			
Programma	05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE			

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
DATA: N. PROTOCOLLO
RIF.DELIBERA DEL DEL N.

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016
				In aumento	In diminuzione	
Titolo	01 SPESE CORRENTI	residui presunti	446.357,65			446.357,65
		previsioni di competenza	513.967,24	530,00	22.131,00	492.366,24
		previsioni di cassa	569.929,26	530,00	12.131,00	558.328,26
Titolo	02 SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	0,00			0,00
		previsioni di competenza	511.267,71	66.000,00	0,00	577.267,71
		previsioni di cassa	74.123,00	66.000,00	0,00	140.123,00
Totale Programma	05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	residui presunti	446.357,65			446.357,65
		previsioni di competenza	1.025.234,95	66.530,00	22.131,00	1.069.633,95
		previsioni di cassa	644.052,26	66.530,00	12.131,00	698.451,26
TOTALE MISSIONE	09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	residui presunti	446.357,65			446.357,65
		previsioni di competenza	1.025.234,95	66.530,00	22.131,00	1.069.633,95
		previsioni di cassa	644.052,26	66.530,00	12.131,00	698.451,26
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti	455.926,60			455.926,60
		previsioni di competenza	1.296.688,67	67.440,00	25.325,00	1.338.803,67
		previsioni di cassa	766.721,94	67.440,00	15.325,00	818.836,94
	TOTALE GENERALE DELLE USCITE	residui presunti	455.926,60			455.926,60
		previsioni di competenza	1.296.688,67	67.440,00	25.325,00	1.338.803,67
		previsioni di cassa	766.721,94	67.440,00	15.325,00	818.836,94

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
DATA: N. PROTOCOLLO
RIF.DELIBERA DEL DEL N.

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016	
				In aumento	In diminuzione		
TITOLO	02	TRASFERIMENTI CORRENTI					
Tipologia	101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	239.871,00 554.596,00 552.567,00	115,00 115,00	25.000,00 0,00	239.871,00 529.711,00 552.682,00
TOTALE TITOLO	02	TRASFERIMENTI CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	239.871,00 554.596,00 577.567,00	115,00 115,00	25.000,00 0,00	239.871,00 529.711,00 552.682,00
TITOLO	03	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE					
Tipologia	100	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	150,00 500,00 500,00	925,00 925,00	0,00 0,00	150,00 1.425,00 1.425,00
Tipologia	500	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	2.211,63 8.200,00 6.654,93	1.065,00 1.065,00	990,00 990,00	2.211,63 8.275,00 6.729,93
TOTALE TITOLO	03	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	2.361,92 8.700,00 7.154,93	1.990,00 1.990,00	990,00 990,00	2.361,92 9.700,00 8.154,93
TITOLO	04	ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
Tipologia	200	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	211.501,83 421.000,00 0,00	66.000,00 66.000,00	0,00 0,00	211.501,83 487.000,00 66.000,00
TOTALE TITOLO	04	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	211.501,83 421.000,00 0,00	66.000,00 66.000,00	0,00 0,00	211.501,83 487.000,00 66.000,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA			residui presunti	454.234,75			454.234,75

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
DATA: N. PROTOCOLLO
RIF.DELIBERA DEL DEL N.

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016
			In aumento	In diminuzione	
	previsioni di competenza	1.200.092,00	68.105,00	25.990,00	1.242.207,00
	previsioni di cassa	606.721,93	68.105,00	990,00	673.836,93
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	residui presunti	454.234,75			454.234,75
	previsioni di competenza	1.296.688,67	68.105,00	25.990,00	1.338.803,67
	previsioni di cassa	606.721,93	68.105,00	990,00	673.836,93

ENTRATA

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di COMITATO ESECUTIVO

VARIAZIONI DI BILANCIO PARTE CORRENTE

Variazione n° 7

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	100/1/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER IL FUNZIONAMENTO - CONTRIBUTI REGIONALI PER IL FUNZIONAMENTO	CP	371.000,00	115,00	0,00	371.115,00
			CS	371.371,00	115,00	0,00	371.486,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	371.000,00	115,00	0,00	371.115,00
			CS	371.371,00	115,00	0,00	371.486,00
2010100	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	529.596,00	115,00	0,00	529.711,00
			CS	552.567,00	115,00	0,00	552.682,00
	550/1/0	PROVENTI CANONI DI CONCESSIONE IMMOBILI - PROVENTI CANONI DI CONCESSIONE IMMOBILI	CP	500,00	925,00	0,00	1.425,00
			CS	500,00	925,00	0,00	1.425,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	500,00	925,00	0,00	1.425,00
			CS	500,00	925,00	0,00	1.425,00
3010000	TOTALE	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	CP	500,00	925,00	0,00	1.425,00
			CS	500,00	925,00	0,00	1.425,00
	535/1/0	PROVENTI SERVIZIO ABBATTIMENTO CAPI - PROVENTI SERVIZIO ABBATTIMENTO CAPI	CP	0,00	870,00	0,00	870,00
			CS	0,00	870,00	0,00	870,00
	790/1/0	PROVENTI DI IMPIANTI FOTOVOLTAICI - PROVENTI DI IMPIANTI FOTOVOLTAICI.	CP	0,00	195,00	0,00	195,00
			CS	0,00	195,00	0,00	195,00
3050000	TOTALE	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	CP	7.210,00	1.065,00	0,00	8.275,00
			CS	5.664,93	1.065,00	0,00	6.729,93
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	371.500,00	2.105,00	0,00	373.605,00
			CS	371.871,00	2.105,00	0,00	373.976,00
		TOTALE GENERALE	CP		2.105,00	0,00	
			CS		2.105,00	0,00	

ENTRATA

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di COMITATO ESECUTIVO

VARIAZIONI DI BILANCIO PARTE CORRENTE

Variazione n° 7

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	529.596,00	115,00	0,00	529.711,00
		CS	552.567,00	115,00	0,00	552.682,00
3010000	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	CP	500,00	925,00	0,00	1.425,00
		CS	500,00	925,00	0,00	1.425,00
3050000	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	CP	7.210,00	1.065,00	0,00	8.275,00
		CS	5.664,93	1.065,00	0,00	6.729,93
	TOTALE GENERALE	CP		2.105,00	0,00	
		CS		2.105,00	0,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di COMITATO ESECUTIVO
MINORI ENTRATE DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 8

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	200/1/0	CONTRIBUTI DELLE PROVINCE EX CONSORZiate PER IL FUNZIONAMENTO - CONTRIBUTI DELLE PROVINCE EX CONSORZiate PER IL FUNZIONAMENTO	CP	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
2010100	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	554.711,00	0,00	25.000,00	529.711,00
			CS	552.682,00	0,00	0,00	552.682,00
	800/1/0	ALTRI INTROITI DIVERSI - ALTRI INTROITI DIVERSI	CP	4.700,00	0,00	990,00	3.710,00
			CS	4.700,00	0,00	990,00	3.710,00
3050000	TOTALE	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	CP	9.265,00	0,00	990,00	8.275,00
			CS	7.719,93	0,00	990,00	6.729,93
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	29.700,00	0,00	25.990,00	3.710,00
			CS	4.700,00	0,00	990,00	3.710,00
		TOTALE GENERALE	CP		0,00	25.990,00	
			CS		0,00	990,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di COMITATO ESECUTIVO
MINORI ENTRATE DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 8

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	554.711,00	0,00	25.000,00	529.711,00
		CS	552.682,00	0,00	0,00	552.682,00
3050000	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	CP	9.265,00	0,00	990,00	8.275,00
		CS	7.719,93	0,00	990,00	6.729,93
	TOTALE GENERALE	CP		0,00	25.990,00	
		CS		0,00	990,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di COMITATO ESECUTIVO
MAGGIORI SPESE DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 9

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	1355/1/0	RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE IN COMANDO, DISTACCO, CONVENZIONE -	CP	6.590,00	910,00	0,00	7.500,00
		RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE IN COMANDO, DISTACCO, CONVENZIONE	CS	0,00	910,00	0,00	910,00
		Mis./Prg. 01/02					
	TOTALE		CP	6.590,00	910,00	0,00	7.500,00
	CAPITOLI		CS	0,00	910,00	0,00	910,00
001.002 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002	CP	14.040,00	910,00	0,00	14.950,00
		SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CS	7.484,40	910,00	0,00	8.394,40
	1700/1/0	IMPOSTA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) - IMPOSTA REGIONALE	CP	50,00	120,00	0,00	170,00
		ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) Mis./Prg. 09/05	CS	50,00	120,00	0,00	170,00
	1751/1/0	IMPOSTE E TASSE - IMPOSTE E TASSE Mis./Prg. 09/05	CP	273,00	150,00	0,00	423,00
			CS	273,00	150,00	0,00	423,00
	2700/1/0	ACQUISTO MATERIALI VARI DI CONSUMO E CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI -	CP	1.000,00	260,00	0,00	1.260,00
		ACQUISTO MATERIALI VARI DI CONSUMO E CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI	CS	766,84	260,00	0,00	1.026,84
		Mis./Prg. 09/05					
	TOTALE		CP	1.323,00	530,00	0,00	1.853,00
	CAPITOLI		CS	1.089,84	530,00	0,00	1.619,84
009.005 01	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	CP	491.836,24	530,00	0,00	492.366,24
		Prog.: 005 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E	CS	557.798,26	530,00	0,00	558.328,26
		FORESTAZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI					
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	7.913,00	1.440,00	0,00	9.353,00
			CS	1.089,84	1.440,00	0,00	2.529,84
		TOTALE GENERALE	CP		1.440,00	0,00	
			CS		1.440,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di COMITATO ESECUTIVO
MAGGIORI SPESE DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 9

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.002 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	14.040,00	910,00	0,00	14.950,00
		CS	7.484,40	910,00	0,00	8.394,40
009.005 01	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 005 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	491.836,24	530,00	0,00	492.366,24
		CS	557.798,26	530,00	0,00	558.328,26
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		1.440,00	0,00	
		CS		1.440,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di COMITATO ESECUTIVO
MINORI SPESE DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 10

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	1100/1/0	SPESE PER L'AGGIORNAMENTO E LA MANUTENZIONE DEL SITO WEB DELL'ENTE - SPESE PER L'AGGIORNAMENTO E LA MANUTENZIONE DEL SITO WEB DELL'ENTE Mis./Prg. 01/08	CP CS	3.690,50 3.690,50	0,00 0,00	111,00 111,00	3.579,50 3.579,50
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	3.690,50 3.690,50	0,00 0,00	111,00 111,00	3.579,50 3.579,50
001.008 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	3.990,50 4.416,28	0,00 0,00	111,00 111,00	3.879,50 4.305,28
	2100/1/0	SPESE PER ASSICURAZIONI - POLIZZE ASSICURATIVE Mis./Prg. 01/11	CP CS	18.061,00 18.061,00	0,00 0,00	3.083,00 3.083,00	14.978,00 14.978,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	18.061,00 18.061,00	0,00 0,00	3.083,00 3.083,00	14.978,00 14.978,00
001.011 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	18.061,00 18.061,00	0,00 0,00	3.083,00 3.083,00	14.978,00 14.978,00
	2450/1/0	RIMBORSO AL COMUNE DI GEMMANO PER RISERVA NATURALE DI ONFERNO - RIMBORSO AL COMUNE DI GEMMANO PER RISERVA NATURALE DI ONFERNO Mis./Prg. 09/05	CP CS	20.000,00 0,00	0,00 0,00	10.000,00 0,00	10.000,00 0,00
	2550/1/0	RIMBORSO AL COMUNE DI MELDOLA PER RISERVA NATURALE DI SCARDAVILLA - RIMBORSO AL COMUNE DI MELDOLA PER RISERVA NATURALE DI SCARDAVILLA Mis./Prg. 09/05	CP CS	31.400,84 96.310,00	0,00 0,00	3.400,00 3.400,00	28.000,84 92.910,00
	2820/1/0	SPESE PER LA GESTIONE DEI CENTRI VISITE - SPESE PER LA GESTIONE DEI CENTRI VISITE Mis./Prg. 09/05	CP CS	146.328,96 141.103,11	0,00 0,00	8.731,00 8.731,00	137.597,96 132.372,11
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	197.729,80 237.413,11	0,00 0,00	22.131,00 12.131,00	175.598,80 225.282,11
009.005 01	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 005 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	514.497,24 570.459,26	0,00 0,00	22.131,00 12.131,00	492.366,24 558.328,26
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP CS	219.481,30 259.164,61	0,00 0,00	25.325,00 15.325,00	194.156,30 243.839,61
		TOTALE GENERALE	CP CS		0,00 0,00	25.325,00 15.325,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di COMITATO ESECUTIVO
MINORI SPESE DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 10

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.008 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	3.990,50	0,00	111,00	3.879,50
		CS	4.416,28	0,00	111,00	4.305,28
001.011 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	18.061,00	0,00	3.083,00	14.978,00
		CS	18.061,00	0,00	3.083,00	14.978,00
009.005 01	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 005 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	514.497,24	0,00	22.131,00	492.366,24
		CS	570.459,26	0,00	12.131,00	558.328,26
	TOTALE GENERALE	CP		0,00	25.325,00	
		CS		0,00	15.325,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di COMITATO ESECUTIVO
VARIAZIONI BILANCIO PARTE INVESTIMENTI

Variazione n° 11

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	2890/1/0	MANUTENZ. STRAORDINARIA MUSEO DEL MONTICINO - BRISIGHELLA -	CP	0,00	66.000,00	0,00	66.000,00
		MANUTENZ. STRAORDINARIA MUSEO DEL MONTICINO - BRISIGHELLA Mis./Prg.	CS	0,00	66.000,00	0,00	66.000,00
		09/05					
	TOTALE		CP	0,00	66.000,00	0,00	66.000,00
	CAPITOLI		CS	0,00	66.000,00	0,00	66.000,00
009.005 02	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	CP	511.267,71	66.000,00	0,00	577.267,71
		Prog.: 005 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E	CS	74.123,00	66.000,00	0,00	140.123,00
		FORESTAZIONE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE					
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	66.000,00	0,00	66.000,00
			CS	0,00	66.000,00	0,00	66.000,00
		TOTALE GENERALE	CP		66.000,00	0,00	
			CS		66.000,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di COMITATO ESECUTIVO
VARIAZIONI BILANCIO PARTE INVESTIMENTI

Variazione n° 11

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
009.005 02	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 005 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	511.267,71	66.000,00	0,00	577.267,71
		CS	74.123,00	66.000,00	0,00	140.123,00
	TOTALE GENERALE	CP		66.000,00	0,00	
		CS		66.000,00	0,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di COMITATO ESECUTIVO
VARIAZIONI BILANCIO PARTE INVESTIMENTI

Variazione n° 11

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
4020000	4800/1/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER MANUT. MUSEO DEL MONTICINO -	CP	0,00	66.000,00	0,00	66.000,00
		CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER MANUT. MUSEO DEL MONTICINO	CS	0,00	66.000,00	0,00	66.000,00
	TOTALE	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	421.000,00	66.000,00	0,00	487.000,00
			CS	0,00	66.000,00	0,00	66.000,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	66.000,00	0,00	66.000,00
			CS	0,00	66.000,00	0,00	66.000,00
		TOTALE GENERALE	CP		66.000,00	0,00	
			CS		66.000,00	0,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di COMITATO ESECUTIVO
VARIAZIONI BILANCIO PARTE INVESTIMENTI

Variazione n° 11

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
4020000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	421.000,00	66.000,00	0,00	487.000,00
		CS	0,00	66.000,00	0,00	66.000,00
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		66.000,00	0,00	
		CS		66.000,00	0,00	

Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità - Romagna

Fognano – Brisighella

Proposta n. 2016 / 182
SERVIZIO RAGIONERIA ECONOMATO

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 PER L'ANNUALITA' 2016.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 22/11/2016

IL DIRETTORE
COSTA MASSIMILIANO
(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità - Romagna

Rioło Terme

Proposta n. 2016 / 182
SERVIZIO RAGIONERIA ECONOMATO

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 PER L'ANNUALITA' 2016.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto che il Responsabile del servizio finanziario che risulta firmatario, con l'apposizione del visto o con la resa del parere di regolarità contabile, attesta l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento.

Per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerato:

X che l'atto è dotato di copertura finanziaria;

che l'atto non necessita di copertura finanziaria in quanto non comporta assunzione di spesa o diminuzione di entrata;

che l'atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

dell'ente in merito ai quali si osserva che
.....
.....

si esprime, sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere *FAVOREVOLE* in ordine alla regolarità contabile.

Lì, 22/11/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COSTA MASSIMILIANO
(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



Certificato di pubblicazione

Deliberazione di Giunta n. 61 del 30/11/2016

SERVIZIO RAGIONERIA ECONOMATO

Oggetto: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 PER L'ANNUALITA' 2016.

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 23/12/2016.

Li, 23/12/2016

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
DARDOZZI IVO
(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità - Romagna
Fognano – Brisighella

Certificato di esecutività

Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 61 del 30/11/2016

SERVIZIO RAGIONERIA ECONOMATO

Oggetto: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 PER L'ANNUALITA' 2016.

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all'albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, \$
{documentRoot.certificato.DATA_FIRMA}

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
\${documentRoot.certificato.FIRMATARIO}
(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità - Romagna

Fognano – Brisighella

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 61 del 30/11/2016

Oggetto: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 PER L'ANNUALITA' 2016.

Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all'albo pretorio on-line di questo Comune a partire dal 23/12/2016 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 13/01/2017

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
DARDOZZI IVO
(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)